
14 Economia MACEIÓ - ALAGOAS 
SÁBADO E DOMINGO, 
18 E 19 DE FEVEREIRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

OBJETO: registro de preços para eventual e futura aquisição de água mineral e gelo. 
DATA/HORA/LOCAL: 07 de março de 2023 às 10h00min, no Provedor do Sistema Eletrônico 
LICITANET, através do site . O edital encontra-se disponível no https://licitanet.com.br/
endereço eletrônico,  e/ou  e/ou poderá ser https://www.saobras.al.gov.br/ www.licitanet.com.br
solicitado através do e-mail:  e também poderá ser lido ou obtidas prefeitura.saobras@gmail.com
cópias na sala da CPL na Rua do Comércio, s/n - Centro, São Brás/AL, de segunda à sexta-feira 
das 08h00 às 12h00. Mais informações através do Tel.82-3555-1162.

São Brás/AL, 17 de fevereiro de 2023. Ivanildo do Nascimento Boia-Pregoeiro.

Portal

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

PUBLIQUE 
AQUI!

ATOS OFICIAIS, BALANÇOS E EDITAIS.

82.3316-5855

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Telecomunicações e 
Operadores de Mesas Telefônicas no Estado de Alagoas - SINTTEL-AL, CNPJ 
12.318.184/0001-11 - cod. Sindical S-87654, sito à Rua Santo Antônio, 458 - Ponta 
Grossa, Maceió - AL e sub sede sito à Rua Samaritana, 488-Caititus, Arapiraca/AL, 
por seu Presidente Joseval Barbosa da Silva, convoca os Trabalhadores, 
empregados na AeC Centro de Contatos S/A no Estado de Alagoas, em atividade 
presencial, representados pelo SINTTEL-AL, para Assembleia Geral Extraordinária, 
conforme Estatuto, a ser realizada no dia 23 de fevereiro de 2022, na sede da 
empresa, na rua José Jailson Nunes, S/N, Arapiraca/ Alagoas,  as 10:00 horas em 
primeira convocação, ou as 10:30 horas em segunda convocação e as 15:00 horas 
em primeira convocação ou as 15:30 horas em segunda convocação. Para os 
Trabalhadores em atividade virtual, em home office/teletrabalho, empregados na AeC 
Centro de Contatos S/A no Estado de Alagoas, a Assembleia Geral Extraordinária, 
será real izada em ambiente v i r tual ,  através de web s i te no LINK 
https://votacao.sinttel-al.com.br/act-aec,  no dia 24 de fevereiro de 2022 das 08:00 
horas as 20:00 horas, sendo que, 48 horas antes do início da Assembleia (a partir as 
08:00hs do dia 22/02/2022) , estará disponível no link acima citado, a Proposta 
apresentada pela empresa, para celebração do Acordo Coletivo de Trabalho 2023, 
para avaliação e ciência de todos, antes da deliberação em Assembleia Geral 
Extraordinária, com a seguinte ordem do dia:

a)  Leitura do Edital de Convocação;
b) Apresentação e esclarecimentos da Proposta para celebração do Acordo 

Coletivo de Trabalho 2023;
c) Aprovação ou Não da Proposta para celebração do Acordo Coletivo de 

Trabalho, votando SIM, para Aprovar, ou NÃO, para Reprovar a proposta;
d) Autorização para o SINTTEL-AL, proceder conforme deliberação da 

Assembleia Geral Extraordinária.                                                                
Maceió, 17 de fevereiro de 2023

Joseval Barbosa da Silva
Presidente do SINTTEL-AL

 ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL  DE CONVOCAÇÃO

A Associação Comercial de Maceió – ACMACEIÓ, através de sua diretoria, devidamente 
representada pelo seu Presidente Sr. Kennedy Davidson Pinaud Calheiros, em consonância 
com o estabelecido pelo Estatuto Social da Associação, CONVOCA todos os seus associados 
a participarem da Assembleia Geral Ordinária, a realiza-se no dia 17 de março de 2023, na 
sede o “Palácio do Comércio”, situada na Rua Sá e Albuquerque 467 no Bairro de Jaraguá- 
Maceió/AL, ás 10h em primeira convocação, com a presença mínima de 50% (cinquenta por 
cento) dos sócios inscritos e em pleno gozo dos seus direitos estatutários, em segunda e ultima 
chamada, meia hora após, com qualquer numero de sócios, na forma como estabelece o Art 17  
do Estatuto, com o objetivo de participar da eleição para os cargos do Conselho Diretor e 
Conselho Fiscal e subsequência a Diretoria Executiva da entidade, triênio de 2023/26. As 
chapas para concorrerem às eleições deverão ser apresentadas até 30(trinta) dias antes do 
pleito na secretaria da entidade. 

Maceió 17  de fevereiro de 2023
 Kennedy Davidson Pinaud Calheiros- Presidente.

Associação Comercial de Maceió 

EDITAL – ELEIÇÃO 
DEFINIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL 

O SINDICATO DOS JORNALISTAS PROFISSIONAIS DO ESTADO DE 
ALAGOAS – SINDJORNAL, entidade sindical de base, inscrito no CPNJ sob o nº 
12.318.390/0001-21, funcionando provisoriamente à Rua General Hermes, nº 372, 
Centro, Maceió-AL, realizou, no último dia 08 de fevereiro de 2023, às 19:30h, em 
segunda chamada, no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Alagoas 
(CREA-AL), situada à Rua Osvaldo Sarmento, Nº 22, no bairro do Farol, Maceió-
Al, a Assembleia Geral Extraordinária, para escolha da comissão eleitoral que irá 
proceder as eleições da próxima diretoria do Sindjornal. A comissão será composta 
pelos seguintes jornalistas associados: Rafael Mauricio da Rocha Maynart, Carlos 
Roberto Pereira Leite, Deraldo Francisco da Silva, Vera Lúcia Alves d a Silva e pelo 
Bancário Thyago Francisco Agra de Miranda, sendo três titulares e dois suplentes.

Maceió – AL, 16 de fevereiro de 2023

IZAIAS BARBOSA DE OLIVEIRA
Presidente

 

 

 
 

Maceió – AL, 16 de fevereiro de 2023 

 

 

IZAIAS BARBOSA DE OLIVEIRA 
Presidente 

  

 

 ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
ACORDO COLETIVO DE TRABALHO 

 
O presidente do SINTTROCAM, no uso de suas atribuições estatutárias convoca todos os 
trabalhadores da categoria representada pelo Sindicato e que trabalham na LOCAR Saneamento 
Ambiental Ltda, para se fazerem presentes à assembleia geral extraordinária que será realizada 
nas dependências da própria empresa localizada na Rua Desembargador Carlos de Gusmão, n. 
668, Antares, Maceió/AL no dia 24 de fevereiro de 2023 às 17h em primeira convocação com 
maioria absoluta dos trabalhadores presentes ou uma hora após em segunda e última convocação 
com qualquer número de trabalhadores. O objetivo será: a) apresentar, discutir e aprovar as 
propostas para a celebração do Acordo Coletivo de Trabalho 2023/2023; b) autorizar a diretoria 
do Sindicato a conduzir e concluir as negociações até o seu termo final: c) Autorizar o desconto 
da Contribuição Sindical Anual prevista na Constituição Federal, de todos os trabalhadores 
beneficiários do Acordo Coletivo de Trabalho. João Sampaio - Presidente.  

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=4b135fe9-e315-4a3c-8062-95352e5fd4c9

		2023-02-17T21:19:50-0300




